PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR Nº 05/2017

A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do

Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

PRELIMINAR da prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2017,

destinado a seleção de Professor Substituto e Professor de Educação Infantil

Substituto, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Segue abaixo o gabarito preliminar da prova objetiva:

Professor Substituto

QUESTÃO RESPOSTA

01 B

02 C

03 C

04 B

05 D

06 D

07 D

08 D

09 A

10 D

11 A

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 B

19 D

20 D

Professor de Educação Infantil Substituto

QUESTÃO RESPOSTA

01 A

02 A

03 B

04 C

05 B

06 C

07 D

08 A

09 B

10 C

11 C

12 D

13 B

14 B

15 C

16 D

17 A

18 D

19 D

20 B

Art. 2º Em face do gabarito preliminar, ou de questões da prova objetiva, cabe
recurso a ser interposto nas datas de 27 e 28 de novembro de 2017. Para os que
tiverem interesse em formular recurso, deverão fazê-lo acessando o link
http://mercedes.pr.gov.br/pss/, clicando na aba “RECURSOS”, com o preenchimento
do formulário.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 27 de novembro de 2017.

Kiara Baasch Mensch
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

http://mercedes.pr.gov.br/pss/